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(単位:円)

Ⅰ　資産の部
1. 流動資産

現金 26,856 23,619 3,237
普通預金 83,511,022 74,789,406 8,721,616
未収金 287,126 1,002 286,124
貯蔵品 6,326 22,768 △ 16,442
前払費用 8,580 17,160 △ 8,580
立替金 4,972 47,884 △ 42,912

流動資産合計 83,844,882 74,901,839 8,943,043
2. 固定資産
(1) 基本財産

基本財産引当預金 300,000,000 300,000,000 0
基本財産合計 300,000,000 300,000,000 0

(2) 特定資産
新事業創出助成引当資産 11,970,898 10,795,740 1,175,158
退職給付引当資産 3,625,400 5,667,800 △ 2,042,400

特定資産合計 15,596,298 16,463,540 △ 867,242
(3) その他固定資産

什器備品 21 24,561 △ 24,540
リース資産 563,310 925,650 △ 362,340
電話加入権 218,400 218,400 0
投資有価証券 3,000,000 3,000,000
長期前払費用 0 232,516 △ 232,516

その他固定資産合計 3,781,731 1,401,127 2,380,604
固定資産合計 319,378,029 317,864,667 1,513,362
資産合計 403,222,911 392,766,506 10,456,405

Ⅱ　負債の部
1. 流動負債

未払金 2,791,231 2,754,274 36,957
1年以内返済予定リース債務 362,340 362,340 0
賞与引当金 599,400 992,500 △ 393,100

流動負債合計 3,752,971 4,109,114 △ 356,143
2. 固定負債

退職給付引当金 3,625,400 5,667,800 △ 2,042,400
新事業創出助成引当金 11,970,898 10,795,740 1,175,158
長期リース債務 200,970 563,310 △ 362,340

固定負債合計 15,797,268 17,026,850 △ 1,229,582
負債合計 19,550,239 21,135,964 △ 1,585,725

Ⅲ　正味財産の部
1. 指定正味財産

受取寄付金 300,000,000 300,000,000 0
指定正味財産合計 300,000,000 300,000,000 0
(うち基本財産への充当額) (300,000,000) (300,000,000) (0)
(うち特定資産への充当額)

2. 一般正味財産 83,672,672 71,630,542 12,042,130
(うち基本財産への充当額)
(うち特定資産への充当額)
正味財産合計 383,672,672 371,630,542 12,042,130
負債及び正味財産合計 403,222,911 392,766,506 10,456,405

貸借対照表
令和 7年 3月31日現在

科目 当年度 前年度 増減
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(単位:円)

Ⅰ　資産の部

1. 流動資産

現金 0 26,856 26,856

普通預金 4,978,316 51,603,505 26,929,201 83,511,022

未収金 0 181,045 106,081 287,126

貯蔵品 6,326 6,326

前払費用 0 0 8,580 8,580

他会計短期貸付金 3,409,448 3,079,552 158,281,817 △ 164,770,817 0

立替金 0 0 4,972 4,972

流動資産合計 8,387,764 54,864,102 185,363,833 △ 164,770,817 83,844,882

2. 固定資産

(1) 基本財産

基本財産引当預金 0 300,000,000 300,000,000

基本財産合計 0 300,000,000 300,000,000

(2) 特定資産

新事業創出助成引当資産 11,970,898 11,970,898

退職給付引当資産 0 3,625,400 3,625,400

特定資産合計 11,970,898 3,625,400 15,596,298

(3) その他固定資産

什器備品 4 17 21

リース資産 105,270 0 458,040 563,310

電話加入権 0 218,400 218,400

投資有価証券 3,000,000 3,000,000

その他固定資産合計 105,274 0 3,676,457 3,781,731

固定資産合計 12,076,172 0 307,301,857 319,378,029

資産合計 20,463,936 54,864,102 492,665,690 △ 164,770,817 403,222,911

Ⅱ　負債の部

1. 流動負債

未払金 0 254,265 2,536,966 2,791,231

1年以内返済予定リース債務 38,280 0 324,060 362,340

他会計短期借入金 95,996,116 55,246,189 13,528,512 △ 164,770,817 0

賞与引当金 0 0 599,400 599,400

流動負債合計 96,034,396 55,500,454 16,988,938 △ 164,770,817 3,752,971

2. 固定負債

退職給付引当金 0 3,625,400 3,625,400

新事業創出助成引当金 11,970,898 11,970,898

長期リース債務 66,990 0 133,980 200,970

固定負債合計 12,037,888 0 3,759,380 15,797,268

負債合計 108,072,284 55,500,454 20,748,318 △ 164,770,817 19,550,239

Ⅲ　正味財産の部

1. 指定正味財産

受取寄付金 300,000,000 300,000,000

指定正味財産合計 300,000,000 300,000,000

(うち基本財産への充当額) (0) (300,000,000) (300,000,000)

(うち特定資産への充当額)

2. 一般正味財産 △ 87,608,348 △ 653,478 171,934,498 83,672,672

(うち基本財産への充当額)

(うち特定資産への充当額)

正味財産合計 △ 87,608,348 △ 653,478 471,934,498 383,672,672

負債及び正味財産合計 20,463,936 54,846,976 492,682,816 △ 164,770,817 403,222,911

貸借対照表内訳表
令和 7年 3月31日現在

科目
実施・継続
事業会計

その他
事業会計

法人会計 内部取引等消去 合計
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(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益
基本財産受取利息振替額 7,010 5,225 1,785

基本財産運用益計 7,010 5,225 1,785
特定資産運用益

特定資産受取利息振替額 8,477 8,477
特定資産運用益計 8,477 8,477
受取会費

賛助会員受取会費 47,333,332 47,299,999 33,333
受取会費計 47,333,332 47,299,999 33,333
事業収益

事業収益 1,973,628 2,552,872 △ 579,244
事業収益計 1,973,628 2,552,872 △ 579,244
受取補助金等

受取国庫補助金 47,997,917 49,175,670 △ 1,177,753
受取補助金等計 47,997,917 49,175,670 △ 1,177,753
雑収益

雑収益 508,641 64,999 443,642
雑収益計 508,641 64,999 443,642

経常収益計 97,829,005 99,098,765 △ 1,269,760
(2) 経常費用

事業費
職員給与(プロパー) 864,540 860,789 3,751
役・職員給与 17,697,764 22,826,940 △ 5,129,176
賞与引当金繰入額 448,300 △ 448,300
退職給付費用 91,200 245,900 △ 154,700
福利厚生費 28,870 50,184 △ 21,314
法定福利費 2,434,797 3,086,062 △ 651,265
会議費 144,257 376,921 △ 232,664
会場費 2,045,386 2,433,921 △ 388,535
減価償却費(ﾘｰｽ資産) 38,280 271,097 △ 232,817
什器備品減価償却費 67,598 △ 67,598
広告宣伝費 402,000 471,400 △ 69,400
機器等借料 136,100 179,300 △ 43,200
交際接待費 107,703 112,054 △ 4,351
諸謝金 12,052,087 11,213,820 838,267
旅費交通費 3,171,963 4,355,418 △ 1,183,455
通信運搬費 55,959 213,849 △ 157,890
消耗品費 26,912 △ 26,912
保険料 71,008 △ 71,008
印刷製本費 956,574 1,085,806 △ 129,232
賃借料 79,420 416,871 △ 337,451
図書費 6,160 △ 6,160
委託費 17,517,225 10,477,285 7,039,940
支払手数料 5,852,634 6,858,653 △ 1,006,019
助成給付費用 6,000,000 9,000,000 △ 3,000,000
雑費 529,310 505,600 23,710

事業費計 70,206,069 75,661,848 △ 5,455,779

正味財産増減計算書
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

科目 当年度 前年度 増減
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(単位:円)

科目 当年度 前年度 増減

管理費
役・職員給与 6,059,742 5,616,105 443,637
賞与引当金繰入額 599,400 544,200 55,200
退職給付費用 270,800 300,700 △ 29,900
福利厚生費 134,151 160,111 △ 25,960
法定福利費 1,451,503 1,680,449 △ 228,946
減価償却費(ﾘｰｽ資産) 324,060 91,243 232,817
什器備品減価償却費 24,540 292,829 △ 268,289
長期前払費用 232,516 253,620 △ 21,104
車両賃借料 138,600 138,600
会議費 203,089 181,633 21,456
会場費 158,828 142,296 16,532
諸謝金 70,000 △ 70,000
旅費交通費 171,777 206,788 △ 35,011
通信運搬費 355,328 343,505 11,823
消耗什器備品費 64,233 90,000 △ 25,767
消耗品費 129,787 73,132 56,655
修繕費 2,475 2,475
印刷製本費 23,307 2,350 20,957
光熱水料費 303,323 282,410 20,913
賃借料 4,197,350 3,785,190 412,160
図書費 95,056 106,128 △ 11,072
租税公課 87,246 83,491 3,755
支払手数料 1,035,265 1,238,351 △ 203,086
交際接待費 73,520 82,020 △ 8,500
保険料 32,315 32,315
雑費 1,041,425 1,041,472 △ 47

管理費計 17,209,636 16,668,023 541,613
経常費用計 87,415,705 92,329,871 △ 4,914,166

評価損益等調整前当期経常増減額 10,413,300 6,768,894 3,644,406
当期経常増減額 10,413,300 6,768,894 3,644,406

2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

その他の経常外収益
事業助成引当金戻入 1,628,830 644,000 984,830

その他の経常外収益計 1,628,830 644,000 984,830
経常外収益計 1,628,830 644,000 984,830

(2) 経常外費用
経常外費用計

当期経常外増減額 1,628,830 644,000 984,830
当期一般正味財産増減額 12,042,130 7,412,894 4,629,236
一般正味財産期首残高 71,630,542 64,217,648 7,412,894
一般正味財産期末残高 83,672,672 71,630,542 12,042,130

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益

基本財産受取利息 7,010 5,002 2,008
基本財産運用益計 7,010 5,002 2,008
特定資産運用益

特定資産受取利息 8,477 223 8,254
特定資産運用益計 8,477 223 8,254
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 15,487 5,225 10,262
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 300,000,000 300,000,000 0
指定正味財産期末残高 300,000,000 300,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 383,672,672 371,630,542 12,042,130

－４－



(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息振替額 7,010 7,010

基本財産運用益計 7,010 7,010

特定資産運用益

特定資産受取利息振替額 8,477 8,477

特定資産運用益計 8,477 8,477

受取会費

賛助会員受取会費 47,333,332 47,333,332

受取会費計 47,333,332 47,333,332

事業収益

事業収益 205,628 1,768,000 1,973,628 1,973,628

事業収益計 205,628 1,768,000 1,973,628 1,973,628

受取補助金等

受取国庫補助金 47,997,917 47,997,917

受取補助金等計 47,997,917 47,997,917

雑収益

雑収益 508,641 508,641

雑収益計 508,641 508,641

経常収益計 205,628 1,768,000 1,973,628 47,997,917 47,857,460 97,829,005

(2) 経常費用

事業費

職員給与(プロパー) 864,540 864,540

役・職員給与 2,041,165 2,041,165 15,656,599 17,697,764

退職給付費用 91,200 91,200 91,200

福利厚生費 5,282 5,282 23,588 28,870

法定福利費 422,957 422,957 2,011,840 2,434,797

会議費 37,544 23,091 60,635 83,622 144,257

会場費 53,020 113,085 166,105 1,879,281 2,045,386

減価償却費(ﾘｰｽ資産) 38,280 38,280 38,280

広告宣伝費 10,000 10,000 392,000 402,000

機器等借料 5,100 22,650 27,750 108,350 136,100

交際接待費 102,703 5,000 107,703 107,703

諸謝金 5,051,828 30,000 60,000 1,768,000 6,909,828 5,142,259 12,052,087

旅費交通費 995,764 77,370 1,073,134 2,098,829 3,171,963

通信運搬費 47,449 3,700 0 51,149 4,810 55,959

印刷製本費 610,500 610,500 346,074 956,574

賃借料 79,420 79,420 79,420

委託費 3,422,000 384,000 3,806,000 13,711,225 17,517,225

支払手数料 23,650 154,484 178,134 5,674,500 5,852,634

助成給付費用 6,000,000 6,000,000 6,000,000

雑費 4,900 523,640 770 529,310 529,310

事業費計 12,295,393 2,080,689 6,064,470 1,768,000 22,208,552 47,997,517 70,206,069

新事業創出
助成事業

デジタル人材
育成講座

小計

正味財産増減計算書内訳表
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

その他事業会計
内部取引等

消去
合計産学融合拠点

創出事業
科目

実施・継続事業会計
法人会計プロジェクト

支援等事業
普及啓発

事業
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新事業創出
助成事業

デジタル人材
育成講座

小計

その他事業会計
内部取引等

消去
合計産学融合拠点

創出事業
科目

実施・継続事業会計
法人会計プロジェクト

支援等事業
普及啓発

事業
管理費

役・職員給与 6,059,742 6,059,742
賞与引当金繰入額 599,400 599,400
退職給付費用 270,800 270,800
福利厚生費 134,151 134,151
法定福利費 1,451,503 1,451,503
減価償却費(ﾘｰｽ資産) 324,060 324,060
什器備品減価償却費 24,540 24,540
長期前払費用 232,516 232,516
車両賃借料 138,600 138,600
会議費 203,089 203,089
会場費 158,828 158,828
旅費交通費 171,777 171,777
通信運搬費 355,328 355,328
消耗什器備品費 64,233 64,233
消耗品費 129,787 129,787
修繕費 2,475 2,475
印刷製本費 23,307 23,307
光熱水料費 303,323 303,323
賃借料 4,197,350 4,197,350
図書費 95,056 95,056
租税公課 87,246 87,246
支払手数料 1,035,265 1,035,265
交際接待費 73,520 73,520
保険料 32,315 32,315
雑費 1,041,425 1,041,425

管理費計 17,209,636 17,209,636
経常費用計 12,295,393 2,080,689 6,064,470 1,768,000 22,208,552 47,997,517 17,209,636 87,415,705

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 12,089,765 △ 2,080,689 △ 6,064,470 0 △ 20,234,924 400 30,647,824 10,413,300
当期経常増減額 △ 12,089,765 △ 2,080,689 △ 6,064,470 0 △ 20,234,924 400 30,647,824 10,413,300

2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

その他の経常外収益
事業助成引当金戻入 1,628,830 1,628,830 1,628,830

その他の経常外収益計 1,628,830 1,628,830 1,628,830
経常外収益計 1,628,830 1,628,830 1,628,830

(2) 経常外費用
経常外費用計

当期経常外増減額 1,628,830 1,628,830 1,628,830
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 12,089,765 △ 2,080,689 △ 4,435,640 0 △ 18,606,094 400 30,647,824 12,042,130
当期一般正味財産増減額 △ 12,089,765 △ 2,080,689 △ 4,435,640 0 △ 18,606,094 400 30,647,824 12,042,130
一般正味財産期首残高 △ 41,822,024 △ 5,986,546 △ 20,451,946 0 △ 69,002,254 △ 758,618 141,286,674 71,630,542
一般正味財産期末残高 △ 53,911,789 △ 8,067,235 △ 24,887,586 0 △ 87,608,348 △ 758,218 171,934,498 83,672,672

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益

基本財産受取利息 7,010 7,010
基本財産運用益計 7,010 7,010
特定資産運用益

特定資産受取利息 8,477 8,477
特定資産運用益計 8,477 8,477
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 15,487 15,487
当期指定正味財産増減額 0 0
指定正味財産期首残高 300,000,000 300,000,000
指定正味財産期末残高 300,000,000 300,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 53,911,789 △ 8,067,235 △ 24,887,586 0 △ 87,608,348 △ 758,218 471,934,498 383,672,672
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1. 継続組織の前提に関する注記

該当なし

2. 重要な会計方針

「公益法人会計基準」（平成20年4月11日　令和2年5月15日改正　内閣府公益認定等委員会）を採用

（１）固定資産の減価償却の方法

①什器備品

定額法によっている。

②所有権移転外資産リース

リース期間定額法によっている。

（２）引当金の計上基準

①賞与引当金

②退職給付引当金

③新事業創出助成引当金

（３）リース取引の処理方法

3. 会計方針の変更

該当なし

4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

財務諸表に対する注記

職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込み額のうち当期に帰属する額を計上。

職員に対する退職金の支給に備えるため、期末退職給与の自己都合要支給額に相当する金額を計上。

過年度に交付決定し、当年度までに交付したものの残額及び当年度に交付決定し、当年度に交付したもの
の残額を計上。

消費税の会計処理は、税込方式による。

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

基本財産引当預金 300,000,000 200,000,000 200,000,000 300,000,000

小計 300,000,000 200,000,000 200,000,000 300,000,000

特定資産

新事業創出助成引当資産 10,795,740 6,000,000 4,824,842 11,970,898

退職給付引当資産 5,667,800 270,800 2,313,200 3,625,400

小計 16,463,540 6,270,800 7,138,042 15,596,298

合計 316,463,540 206,270,800 207,138,042 315,596,298

科目 当期末残高
(うち指定正味財産

からの充当額)
(うち一般正味財産

からの充当額)
(うち負債に
対応する額)

基本財産

基本財産引当預金 300,000,000 (300,000,000) ― ―

小計 300,000,000 (300,000,000) ― ―

特定資産

新事業創出助成引当資産 11,970,898 ― ― (11,970,898)

退職給付引当資産 3,625,400 ― ― (3,625,400)

小計 15,596,298 ― ― (15,596,298)

合計 315,596,298 (300,000,000) ― (15,596,298)
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6. 担保に供している資産

該当なし

7. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

8. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

9. 保証債務(債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。)等の偶発債務

該当なし

10. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

(単位:円)

11. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

経常収益への振替額

12. 関連当事者との取引の内容

該当なし

13. 重要な後発事象

該当なし

14. その他

該当なし

その他固定資産

什器備品 3,410,990 3,410,969 21

科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

400

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

40047,997,51747,997,9170合計

科目 債権金額 貸倒引当金の当期末残高 債権の当期末残高

47,997,51747,997,9170経済産業省
産学融合拠点創出事業

補助金

未収金 287,126 0 287,126

合計 287,126 0 287,126

の記載区分

貸借対照表上

15,487

特定資産受取利息による振替額 8,477

合計

7,010基本財産受取利息による振替額

金額内訳
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１．基本財産及び特定資産の明細
(単位:円)

　新事業創出助成引当資産

2. 引当金の明細

(単位:円)

賞与引当金

退職給付引当金

新事業創出助成引当金

附属明細書

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高科目

基本財産

　定期預金

　　大口定期預金 300,000,000 200,000,000 200,000,000 300,000,000

10,795,740 6,000,000 4,824,842 11,970,898

　退職給付引当資産 5,667,800 270,800 2,313,200 3,625,400

特定資産

合計 316,463,540 206,270,800 207,138,042 315,596,298

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
目的使用 その他

5,667,800 270,800 2,313,200 0 3,625,400

992,500 599,400 992,500 0 599,400

合計 17,456,040 6,870,200 6,501,712 1,628,830 16,195,698

10,795,740 6,000,000 3,196,012 1,628,830 11,970,898

小計 16,463,540 6,270,800 7,138,042 15,596,298

小計 300,000,000 200,000,000 200,000,000 300,000,000

－９－



（１）資金調達の実績

なし

（２）設備投資の実績

なし

資金調達及び設備投資の実績を記載した書類

－10－
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